
3258 N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2007 Parte I

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

REGIONALE 28 marzo 2007, n. 417.

Presa d’atto ed approvazione dell’Ac-
cordo Integrativo Regionale per la disciplina
dei rapporti con i medici specialisti ambula-
toriali interni ed altre professionalità sanita-
rie, ai sensi degli artt. 4 e 14 dell’A.C.N. per
la disciplina dei rapporti con i medici specia-
listi ambulatoriali interni, veterinari ed altre
professionalità (biologi, chimici, psicologi)
del 23/3/2005.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTA la L.R. 12/96 e successive modifiche ed

integrazioni concernente la “Riforma dell’or-

ganizzazione Regionale”; 

VISTA la DGR 11/98 con cui sono stati indivi-

duati gli atti rientranti in via generale nelle

competenze della Giunta Regionale;

VISTE la DGR 1148/05 e la DGR 1380/05 relati-

ve alla denominazione e configurazione dei

Dipartimenti Regionali;

VISTA la DGR 2017/05 con cui sono state indivi-

duate le strutture dirigenziali ed è stata stabi-

lita la declaratoria dei compiti alle medesime

assegnati;

VISTO l’A.C.N. del 23 marzo 2005 per la disci-

plina dei rapporti con i medici Specialisti

Ambulatoriali Interni, Veterinari ed altre pro-

fessionalità (biologi, chimici, psicologi), 

ai sensi dell’art. 8 del D.Lgs. n. 502/92 e suc-

cessive modificazioni ed integrazioni;

RILEVATO che le norme di cui agli artt. 4 e 14

del predetto A.C.N. demandano alla negozia-

zione regionale la possibilità di definire i

compiti e le attività dei medici specialisti

ambulatoriali interni, veterinari ed altre 

professionalità (biologi, chimici, psicologi), 

in relazione agli obiettivi regionali e aziendali,

attraverso la stipula di appositi accordi 

integrativi;

DATO ATTO che è preposto alla definizione

degli accordi regionali il Comitato previsto

dall’art. 25 dell’A.C.N. del 23.03.2005, di cui

alla D.G.R. n. 135 del 06.02.2006;

VISTO l’art. 34 del citato A.C.N. che individua i

soggetti legittimati alla stipula degli accordi

regionali;

CONSIDERATO che, conclusasi da parte del
Comitato Regionale la definizione degli istitu-
ti oggetto di contrattazione regionale nella
riunione del 27.02.2007, in data 5.03.2007 
si è proceduto alla definitiva stipula dell’ac-
cordo integrativo regionale per la disciplina
dei rapporti con i medici Specialisti
Ambulatoriali Interni ed altre Professionalità
nel testo allegato alla presente deliberazione,
firmato dai rappresentanti regionali e dai 
sindacati maggiormente rappresentativi - 
ex art. 34, comma 12, A.C.N. del 23.03.2005;

RILEVATO che i costi derivanti dall’esecuzione
del presente accordo sono posti a carico dei
bilanci delle Aziende Sanitarie UU.SS.LL.
regionali;

RITENUTO di dover procedere alla approvazio-
ne del predetto accordo integrativo di cui al
testo allegato alla presente deliberazione
quale parte integrante e sostanziale;

AD unanimità di voti;
DELIBERA

• di prendere atto e di approvare l’accordo inte-
grativo regionale per la disciplina dei rapporti
con i medici Specialisti Ambulatoriali Interni
ed altre Professionalità, sottoscritto in 
data 05.03.2007 tra i rappresentanti della
Regione Basilicata - Dipartimento Salute,
Sicurezza e Solidarietà Sociale, Servizi 
alla Persona e alla Comunità - e le rappresen-
tanze delle OO.SS. firmatarie dell’A.C.N. 
del 23.03.2005, nel testo allegato alla presente
deliberazione, di cui costituisce parte inte-
grante e sostanziale;

• di dare atto che i costi derivanti dall’esecuzio-
ne del presente accordo sono a carico dei
bilanci delle Aziende Sanitarie UU.SS.LL.
regionali;

• di incaricare il Dipartimento Salute, Sicurez-
za e Solidarietà Sociale, Servizi alla Persona e
alla Comunità dei conseguenti adempimenti.

Il presente provvedimento, con l’allegato
accordo, verrà pubblicato nel Bollettino
Ufficiale della Regione Basilicata.

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella
premessa e nel dispositivo della deliberazione
sono depositati presso la struttura proponente,
che ne curerà la conservazione nei termini di
legge.



Parte I N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2007 3259



3260 N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2007 Parte I



Parte I N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2007 3261



3262 N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2007 Parte I



Parte I N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2007 3263



3264 N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2007 Parte I



Parte I N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2007 3265



3266 N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2007 Parte I



Parte I N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2007 3267



3268 N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2007 Parte I



Parte I N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2007 3269



3270 N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2007 Parte I



Parte I N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2007 3271



3272 N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2007 Parte I



Parte I N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2007 3273



3274 N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2007 Parte I



Parte I N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2007 3275



3276 N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2007 Parte I



Parte I N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-4-2007 3277


